1

证券代码：601137                证券简称：博威合金                 公告编号：临 2020-029

债券代码：113031                债券简称：博威转债

宁波博威合金材料股份有限公司

关于对全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：

宁波康奈特国际贸易有限公司（以下简称“康奈特”）

 本次担保金额及已实际为其提供的担保总额：

本次为全资子公司康奈特提供的担保最高额为人民币16,500万元；

截至本公告日，不含本次，公司为康奈特提供担保的总额为人民币47,800万元。

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：截止本公告日，无逾期对外担保。

一、担保情况概述

1、本次担保事项基本情况

基于宁波博威合金材料股份有限公司（以下简称“公司”）旗下全资子公司康奈特

日常经营的实际需要，以及原担保合同已到期解除，公司本次为康奈特提供的担保最高

额为人民币16,500万元，为原担保合同到期后的续签，主要用于借款、银行承兑、信用证

开证等银行综合授信业务；保证方式为连带责任保证。

截止本公告日，公司已与中国工商银行股份有限公司宁波东门支行签订了《最高额保

 2

证合同》。

2、本次担保事项履行的内部决策程序

公司于2019年4月20日召开的第四届董事会第十二次会议及2019年5月13日召开的公

司2018年年度股东大会，审议通过了《关于2019年度对外担保计划的议案》，公司为全

资控股公司宁波康奈特国际贸易有限公司、宁波博威合金板带有限公司、博威合金（香

港）国际贸易有限公司、博威尔特太阳能科技有限公司、香港奈斯国际新能源有限公司、

博威尔特太阳能（美国）有限公司向银行申请综合授信提供总额不超过人民币 150,000

万元的担保额度。上述议案经公司2018年年度股东大会审议通过后，授权董事长在额度

范围内签订担保协议，授权有效期至下次年度股东大会召开日止。

相关内容见公司于2019年4月23日及2019年5月14日在公司指定信息披露媒体以及上

海证券交易所网站www.sse.com.cn上披露的《关于2019年度对外担保计划的公告》（公告编

号：临2019-057）、《公司2018年年度股东大会决议公告》（公告编号：临2019-067）。

二、被担保人基本情况

1、公司拟提供担保的全资子公司基本情况：

公司名称：宁波康奈特国际贸易有限公司

注册资本：55,000 万元

注册地址：宁波市鄞州区云龙镇前后陈村

法定代表人：谢朝春

成立日期：2015 年 1 月 21 日

经营范围：自营或者代理货物和技术的进出口，但国家限制经营或禁止进出口的货

物和技术除外；五金交电、金属材料、包装材料、玻璃制品、塑料制品、化工产品、电

子产品、电器配件、太阳能硅片及组件、五金模具、机械设备的批发。

2、公司提供担保的全资子公司主要财务指标情况：

2.1 截止 2018 年 12 月 31 日经审计的主要财务指标情况

                                                 单位：万元  币种：人民币

 3

公司名

称
资产总额 负债总额

银行贷款

总额

流动负债

总额
资产净额 营业收入 净利润

资 产 负

债率%

康 奈

特
138,474.91 55,885.62 21,100.00 44,785.62 82,589.30 55,056.30 1,527.88 40

2.2 截止2019年9月30日未经审计的主要财务指标情况

单位：万元  币种：人民币

公 司

名称
资产总额 负债总额

银行贷款

总额

流动负债

总额
资产净额 营业收入 净利润

资产负

债率%

康奈

特
137,427.80 54,124.47 19,400.00 44,724.47 83,303.33 51,911.15 714.03 39

三、担保协议的主要内容

担保金额：最高额16,500万元；

担保方式：连带责任保证；

保证期间：两年；

主要用途：主要用于借款、银行承兑、信用证开证等银行综合授信业务。

四、董事会意见

公司于2019年4月20日召开的第四届董事会第十二次会议及2019年5月13日召开的公

司2018年年度股东大会，审议通过了《关于2019年度对外担保计划的议案》，公司为全资

控股公司宁波康奈特国际贸易有限公司、宁波博威合金板带有限公司、博威合金（香港）

国际贸易有限公司、博威尔特太阳能科技有限公司、香港奈斯国际新能源有限公司、博

威尔特太阳能（美国）有限公司向银行申请综合授信提供总额不超过人民币 150,000 万

元的担保额度。上述议案经公司2018年年度股东大会审议通过后，授权董事长在额度范

围内签订担保协议，授权有效期至下次年度股东大会召开日止。

董事会认为上述担保事项符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》及公司

《章程》等相关规定，被担保方均为公司全资控股公司，公司对其具有实质控制权，且

经营业绩稳定，资信状况良好，担保风险可控，公司对其提供担保不会损害公司的利益。

经董事会审议，同意为上述公司提供额度为150,000万元的担保，并授权公司董事长在额

度范围内签订担保协议。

独立董事对上述担保事项发表了独立意见。

 4

公司本次为康奈特提供的最高额为16,500万元的担保处于上述额度范围内。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日，本次对外担保最高额为人民币16,500万元；本公司累计对外担保总额

（不含本次）为人民币251,159万元(其中5,000万美元按照2020年3月16日美元兑人民币汇

率1:7.0018折算，人民币金额为35,009万元),占公司最近一期（2018年）经审计净资产（追

溯调整后）的65.34%，均为对控股子公司（100%控股）提供担保，无逾期担保情况。

公司全资子公司博威板带对外担保总额为人民币17,230万元，均为对本公司提供的担

保，无逾期担保情况。

六、备查文件

1、《公司第四届董事会第十二会议决议》；

2、《公司2018年年度股东大会决议》；

3、《独立董事对相关事项的独立意见》。

宁波博威合金材料股份有限公司

董 事 会

                                               2020年 3月 17日